ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Côn Đảo, ngày        tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tạm thời dừng đón khách thăm viếng

Miếu Bà (khu dân cư số 1, Cỏ Ống)

Căn cứ Quyết định số 1563/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc phê duyệt, công bố danh mục kiểm kê di tích

trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu tính đến 31/12/2018, theo đó, Miếu Bà (khu

dân cư số 1, Cỏ Ống) là 01 trong 16 điểm di tích thuộc Danh mục kiểm kê di tích;

đồng thời Ủy ban nhân dân huyện được giao nhiệm vụ quản lý, bảo vệ và phát huy

giá trị các di tích thuộc huyện.

Thực hiện Quyết định nêu trên, trong thời gian qua, huyện thực hiện tốt

nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tu bổ, tôn tạo các di tích giai đoạn 2022-2025; thành

lập Tổ quản lý di tích… Hiện nay, qua khảo sát thực tế và báo cáo tình hình của Tổ

quản lý di tích khu dân cư số 1, tình trạng Miếu Bà (khu dân cư số 1, Cỏ Ống)

đang bị nứt tường, ngói bị bong tróc, mưa thấm dột … không đảm bảo an toàn cho

người dân và du khách khi đến thăm viếng.

Để khắc phục tình trạng xuống cấp của Miếu Bà (khu dân cư số 1, Cỏ Ống)

và một số điểm di tích thuộc huyện, Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo cơ quan

chuyên môn liên hệ đơn vị tư vấn khảo sát thực tế, lập Phương án khắc phục, tu bổ,

tôn tạo. Hiện nay, Ủy ban nhân dân huyện đang xem xét các phương án, các thủ

tục cần thiết… trước khi quyết định thực hiện việc tu bổ, tôn tạo.

Vì vậy, nhằm đảm bảo an toàn cho người dân và du khách, Ủy ban nhân dân

huyện thông báo tạm thời dừng hoạt động đón khách thăm viếng tại Miếu Bà - Cỏ

Ống cho đến khi hoàn thành việc tu bổ, sửa chữa di tích.

Ủy ban nhân dân huyện Côn Đảo trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Trung tâm Bảo tồn di tích Quốc gia Côn Đảo;

- Ban Quản lý KDLQG Côn Đảo gửi thông báo

đến các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao

thông báo trên hệ thống thông tin cơ sở;

- Trưởng các Khu dân cư (niêm yết tại di tích);

- Tổ quản lý di tích khu 1;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T14:59:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Thụy Nga<ngant@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:59:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:59:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:59:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:59:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!